
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: Nuovo regolamento contenente criteri e limiti per lo 
svolgimento dell’attività negoziale da parte dell’IIS Antonietti 

RIUNIONE n° 5  del 27 giugno 2019 – DELIBERA N° 30 
 

Nell’anno 2019, addì ventisette giugno, alle ore 18.15, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Staffiere Gian Domenico. 

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Angelillo Ines, Maio Marialuigia, Maiolino Sebastiano, 

Moretti Chiara, Purpura Marco, Tassi Monica, Ariozzi Francesca, Caldarola Daniela, Staffiere Gian 

Domenico, Locatelli Alida,  

Sono assenti i sigg: Carola Vincenzo, Porteri Tiziana, Stefini Giuseppe, Bignami Chiara, Donghi 

Vanessa, Fraschetti Fausto, Paz Rodriguez Mauricio, Oriolo Giuseppe 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DI 28 agosto 2018 n.129, art.45, comma 2, lettera a, che attribuisce al Consiglio di Istituto la 

competenza di adottare, in via preventiva alle procedure di attività negoziale delle Istituzioni scolastiche 

autonome, la deliberazione relativa alla determinazione dei criteri e dei limiti per l’affidamento da parte 

del dirigente scolastico degli appalti per la fornitura di beni, la prestazione di servizi e l’esecuzione di 

lavori di importo superiore a 10.000,00 €; 

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 18.4.2016 n. 50 così come 

modificato ed integrato dal D.lgs 19.4.2017 n. 56, in materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le correlate Linee guida Anac; 

VISTO il comma 130 dell’art.1 della legge 30.12.2018 n. 145 (legge di bilancio 2019); 

RITENUTO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituto non possa prescindere 

dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della piena attuazione dell’efficacia e 

dell’economicità dell’azione amministrativa; 

TENUTO CONTO dei criteri per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni tramite 

contratti di prestazione d’opera redatto ai sensi dell’art.7 cc 6 e 6bis del D.lgs 165/2001, della circ. DPF 

n. 2 del 2008 e dell’art.45 comma 2 lett. H DI n. 129; 

TENUTO CONTO delle disposizioni sul procedimento amministrativo in Legge 241 del 7 agosto 1990 e 

successive modifiche ed integrazioni, 

TENUTO CONTO delle disposizioni contenute nel Dlgs 33/2013; 

 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 11; voti contrari 0; astenuti 0 

DELIBERA 

l’approvazione del nuovo Regolamento contenente criteri per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte dell’IIS Antonietti così come formulato nell’allegato H 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Prof.ssa Monica Tassi Gian Domenico Staffiere 
 

 


		2019-07-09T10:51:35+0200
	PARZANI DIEGO




